平成 20 年 9 月 30 日

各  位

                               会社名  ：  株式会社トプコン

                               代表者名 ：  取締役社長 横 倉 隆

                               （コード番号 7732 東証・大証第 1部）

                               問合せ先 ：  取締役兼執行役員

                                      経理・経営企画グループ統括

                                               小 川 隆 之

                               電  話： ０３（３５５８）２５３６

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 9 月 30 日開催の取締役会において、当社の子会社である Sokkia Pty Ltd.の解散

を決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．当該子会社の名称等

 （１）商号         ： Sokkia Pty Ltd.

 （２）本店所在地      ： Unit 31, 287 Victoria Road, Rydalmere, NSW Australia

（３）代表者氏名       ： 上野 達史

２．解散の理由

  オセアニア地域の販売強化及び効率化を図るため、Sokkia Pty Ltd.の販売業務を、当社の子会社

である Sokkia Singapore Pte. Ltd.に移管のうえ、Sokkia Pty Ltd.を解散する。

３．当該会社の概要

（１）事業内容       ： 測量機器販売

（２）設立年月日      ： 昭和 56 年１月

（３）資本金        ： A$3,500 千

 （４）発行済株式数     ： 3,500,000 株

  （５）総資産                ： A$2,329 千

 （６）純資産        ： A$△2,326 千

 （７）決算期        ： 12 月

 （８）従業員数       ： 3 人

 （９）出資者および出資比率 ： ㈱ソキア・トプコン       2,000,000 株  57.14％

                                  Sokkia Singapre Pte. Ltd.   1,500,000 株  42.86％

（10）最近３年間の業績                      （単位： A$千）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 17 年 12 月期 3,497 145 40 34

平成 18 年 12 月期 3,263 122 38 38

平成 19 年 12 月期 5,920 806 886 887

４．解散の日程

   平成 21 年 1 月 解散手続き開始

（現地法務関連等、解散手続き完了には、約 3ヶ月を要すると見込んでおります。）

５．今後の見通し

   当社の、当期連結業績に与える影響は、軽微であります。

以上